
 

 
Uchwała Nr 117/2015  

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 08 października 2015 r. 

 
 
w sprawie: wszczęcia procedury związanej z odwołaniem dyrektora Szpitala 

Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. 
 
 

Na podstawie art. 32. ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zm.) oraz art. 46 ust. 3 w związku z art. 
121 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r., poz. 
618) 

 
Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

 
 
 
§ 1. Z dniem 08 października 2015 r. postanawia się wszcząć procedurę związaną  
z odwołaniem Pana Wacława Bali ze stanowiska dyrektora Szpitala Powiatowego im. 
Jana Pawła I I  w Trzciance. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Czarnkowsko-Trzcianeckiemu. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 
/-/ Tadeusz Teterus 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U z a s a d n i e n i e   
do uchwały Nr 117/2015 Zarządu Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia  
08 października 2015 r. 

 

Zgodnie z art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 595 ze zm.), do zadań Zarządu Powiatu należy m.in. zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu 

W dniu 08 października 2015 r. Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, mając na względzie wyniki 

przeprowadzonych przez organ prowadzący kontroli, a także wyroki i orzeczenia innych organów wykazały 

nieprawidłowości w szczególności w zakresie dysponowania majątkiem szpitala, prowadzenia właściwej polityki 

kadrowej oraz przestrzegania praw pacjenta, polegających na: 

1. dopuszczeniu do powstania wymagalnych zaległych zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych z tytułu składek na ubezpieczenie społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, składek na Fundusz 

Pracy i Fundusz Emerytur Pomostowych na kwotę 723.840,13 zł oraz odsetek ustawowych zwłoki od tej 

kwoty,  

2. dopuszczeniu do powstania wymagalnego i zapłaconego odszkodowania na rzecz Pana Eugeniusza 

Zworeckiego z tytułu bezprawnego rozwiązania umowy o świadczenia zdrowotne na oddziale 

położniczo-ginekologicznym i zarządzenia oddziałem, 

3. niewykonania prawomocnego orzeczenia sądu w przedmiocie przywrócenia Pana Eugeniusza Zworeckiego 

do pracy w Szpitalu Powiatowym w Trzciance na stanowisku ordynatora oddziału 

położniczo-ginekologicznego, 

4. niewykonania w sposób prawidłowy prawomocnego orzeczenia sądu w przedmiocie nawiązania z Panem 

Eugeniuszem Zworeckim umowy o pracę na stanowisku zastępcy dyrektora ds. medycznych Szpitala 

Powiatowego w Trzciance, 

5. naruszenia prawa pacjenta do świadczeń zdrowotnych odpowiadających wymaganiom aktualnej wiedzy 

medycznej i powstaniu z tego tytułu wymagalnego i zapłaconego odszkodowania oraz zadośćuczynienia w 

kwocie 100.000 zł, 

6. naruszenia prawa pacjenta do ochrony danych zawartych w dokumentacji medycznej stwierdzonej przez 

Rzecznika Praw Pacjenta, 

postanowił wszcząć procedurę związaną z odwołaniem Pana Wacława Bali ze stanowiska dyrektora Szpitala 

Powiatowego im. Jana Pawła I I  w Trzciance. Ponieważ dyrektor jest także radnym Rady Miejskiej Trzcianki, 

rozwiązanie z nim stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody tejże Rady. Mając powyższe okoliczności na 

względzie, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki 

/-/ Tadeusz Teterus 
 


